
RE\1302047CS.docx PE762.581v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0268/2024

23.4.2024

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o zákazu nošení muslimského závoje ve školách

Silvia Sardone



PE762.581v01-00 2/2 RE\1302047CS.docx

CS

B9-0268/2024

Návrh usnesení Evropského parlamentu o zákazu nošení muslimského závoje ve školách

Evropský parlament,

– s ohledem na Listinu základních práv Evropské unie, zejména na její článek 23 
o rovnosti žen a mužů,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Francie se již rozhodla zakázat nošení muslimského závoje a abáje ve 
školách; 

B. vzhledem k tomu, že evropské orgány používají v on-line komunikaci fotografie nebo 
grafiky zobrazující ženy s islámským závojem a využívají je jako pozitivní symbol integrace 
a svobody;

C. vzhledem k tomu, že se v Evropě množí případy muslimských žen, které jsou obětí násilí, 
protože závoj nechtějí nosit;

D. vzhledem k tomu, že často vidíme, jak holčičky nosí závoj od malička; což je situace, která 
představuje nesprávné kulturní poselství, zejména ve školách;

E. vzhledem k tomu, že muslimský závoj je nástrojem útlaku a používá se k prosazování 
nerovné hodnoty žen a nerovného zacházení se ženami;

1. má za to, že je důležité naléhat na členské státy, aby ve vzdělávacích zařízeních nošení 
muslimského závoje zakázaly;

2. zdůrazňuje, že je třeba, aby byly zorganizovány komunikační kampaně, které odsoudí 
islámský šátek jako symbol podrobení a islamizace Evropy, jenž představuje hrozbu pro 
naši identitu, práva žen a naše hodnoty.


